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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej  O-000015/2020
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Evelyn Regner
w imieniu Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia
Tomas Tobé
w imieniu Komisji Rozwoju

Przedmiot: 25. rocznica Międzynarodowej Konferencji na temat Ludności i Rozwoju (ICPD25) – 
szczyt w Nairobi

W dniach 12-14 listopada 2019 r. wspólna delegacja ad hoc Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia 
oraz Komisji Rozwoju Parlamentu Europejskiego uczestniczyła w szczycie w Nairobi, który odbył się 
w 25. rocznicę Międzynarodowej Konferencji na temat Ludności i Rozwoju (ICPD) w Kairze. Chociaż 
od czasu szczytu w Kairze w wielu częściach świata, w tym w Unii Europejskiej, osiągnięto wiele 
korzyści, nadal pozostaje wiele do zrobienia w zakresie zagwarantowania kobietom i dziewczętom 
pełnego poszanowania ich praw podstawowych, w tym prawa do autonomii cielesnej, zdrowia 
seksualnego i reprodukcyjnego oraz praw z nim związanych, a także w zakresie wyeliminowania 
przemocy i szkodliwych praktyk o podłożu seksualnym i płciowym, dwóch celów, które muszą zostać 
zrealizowane, jeżeli do 2030 r. mają zostać osiągnięte cele zrównoważonego rozwoju.

Ponad 170 krajów wzięło udział w szczycie w Nairobi w celu zakończenia realizacji programu 
działania ICPD. Strony ponownie zobowiązały się do osiągnięcia odpowiednich celów 
zrównoważonego rozwoju poprzez zapobieganie wszelkim przypadkom zgonów okołoporodowych 
matek, zaspokojenie niezrealizowanych potrzeb w zakresie planowania rodziny oraz położenie kresu 
przemocy ze względu na płeć i szkodliwym praktykom wobec kobiet i dziewcząt do 2030 r., a 
następnie podjęły ponad 1 200 zobowiązań na całym świecie. Rządy państw, w tym Austrii, Danii, 
Finlandii, Francji, Islandii, Kanady, Niderlandów, Niemiec, Norwegii, Szwecji, Włoch i Zjednoczonego 
Królestwa, wraz z Komisją, przeznaczyły na wsparcie około 1 mld USD.

Poprzez jakie konkretne działania Komisja planuje zrealizować zobowiązania i oświadczenie w 
sprawie ICPD25 złożone na szczycie w Nairobi?

W jaki sposób zapewni ona, że środki finansowe przyznane w ramach następnych wieloletnich ram 
finansowych są wystarczające do osiągnięcia celów z Kairu i Nairobi?

W jaki sposób Komisja zagwarantuje, że podczas trwających negocjacji w sprawie przyszłego 
Instrumentu Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej zwrócona zostanie 
dostateczna uwaga na zagwarantowanie praw i zdrowia reprodukcyjnego i seksualnego oraz 
usunięcie przeszkód w ich realizacji, a także na zwalczanie przemocy wobec kobiet i dziewcząt?

W jaki sposób Komisja planuje monitorować i informować o postępach w realizacji zobowiązań 
podjętych zarówno na szczeblu Parlamentu Europejskiego, jak i ONZ?

Co Komisja zamierza zrobić, aby zapewnić poprawę metodyki zapewniającej lepsze monitorowanie 
unijnego finansowania UE w zakresie praw i zdrowia reprodukcyjnego i seksualnego?

Przedłożone: 07/02/2020

Termin ważności: 08/05/2020


